

PEMERINTAH KABUPATEN BOYOLALI

DINAS LINGKUNGAN HIDUP

Kompleks Perkantoran Terpadu Kabupaten Boyolali Jalan Kebo Kenongo Telp (0276) 321013,320031 Fax (0276) 321013 Kemiri MojosongoBoyolali Kode Pos 57321 Provinsi Jawa Tengah, e-mail : dlh@boyolali.go.id

Boyolali, 02 Mei 2023

Nomor : 660.1/1432/4.8/2023

Sifat Lampiran Perihal Penting

: 4 lembar

Tanggapan Atas Laporan

Gubernur Kode LGWP42507955 dan LGWP11015941 Kepada

Yth. Gubernur Provinsi Jawa Tengah

Di -

SEMARANG

Dasar:

- Aduan secara lisan dari masyarakat pada tanggal 13 April 2023 tentang gangguan kebauan di Dukuh Tegalrejo RW 14 Desa Winong Kecamatan Boyolali
- 2. Laporan Gubernur pada tanggal 19 April 2023 tentang keluhan pencemaran lingkungan kotoran ayam limbah kotoran
- 3. Laporan Gubernur pada tanggal 19 April 2023 tentang pencemaran lingkungan kandang ternak

Berdasarkan hal tersebut di atas, Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Boyolali telah menindaklanjuti aduan dengan hasil sebagai berikut:

- Tanggal 14 April 2023 Tim Pengawas Lingkungan dan Pengendali Dampak Lingkungan Dinas Lingkungan Hidup Kabupaten Boyolali melakukan identifikasi ke lokasi sumber awal gangguan bau di sekitar perumahan Griya Raharja RW 14 Dukuh Tegalrejo Desa Winong Kecamatan Boyolali, kegiatan usaha dekat dengan lokasi TPA (Tempat Pemrosesan Akhir) dan kegiatan usaha peternakan ayam milik Pak Suyoto/Ibu Maryati;
- 2. Tanggal 17 April 2023 Tim Pengawas Lingkungan dan Pengendali Dampak Lingkungan Dinas Lingkungan Hidup melakukan verifikasi lapang pengaduan ke Lokasi yang diduga sumber gangguan bau dan mencari sumber/penyebab gangguan kebauan tersebut. Tim telah menemukan sumber penyebab gangguan kebauan berupa tempat penampungan kotoran ayam sebanyak 5 (lima) penampungan dengan luasan bervariasi.
- 3. Tanggal 26 April 2023 Tim Dinas Lingkungan Hidup (beserta Pengawas Lingkungan dan Pengendali Dampak Lingkungan) memantau perkembangan penanganan oleh pihak pelaku usaha dan/atau kegiatan di lokasi sumber bau, Kondisi existing sumber bau sebelah timur sudah ditutup plastik, didalamnya terdapat kapur/batu gamping yang kemungkinan dicampurkan untuk usaha mengurangi bau.
- 4. Dinas Lingkungan Hidup mengirimkan surat peringatan I (kesatu) sebagaimana tertuang dalam Surat Peringatan Nomor:660.1/1439/4.8/2023 Tanggal 02 Mei 2023

Demikian untuk menjadikan periksa.

KABOWA LINGKUNGAN HIDUP KABOWA CA BOYOLALI DIANGUNAS HIDUP Pangunas TRISIWI HANDAYANI, M.M. Pembina Utama Muda PP 19660 24 199202 2 002

Tembusan disampaikan Kepada Yth:

- 1. Bupati Boyolali sebagai laporan;
- 2. Arsip

DOKUMENTASI PENAMPUNGAN KOTORAN AYAM

Tanggal 14 April 2023





FOTO 1







FOTO 3 FOTO 4







FOTO 1

FOTO 2





FOTO 3

FOTO 4



FOTO 5

Tanggal 26 April 2023





FOTO 1 FOTO 2





FOTO 3 FOTO 4